

Reparatia salii sportive si a incaperilor auxiliare la LT „Alecu Russo,, or. Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Reparatii

Valoarea de deviz 1 147 666,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie - sala de sport 1.1. Desfaceri				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,000	13,20 13,20	105,60 105,60
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	300,000	15,12 13,20	4 536,00 3 960,00
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,300	25,20 25,20	57,96 57,96
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	8,000	9,60 9,60	76,80 76,80
5	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	96,000	35,08 27,60	3 367,28 2 649,60
6	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal	m2	327,000	7,74	2 530,98

1	2	3	4	5	6	7
		in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma/ tavan			6,60	2 158,20
7	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma/ pereti	m2	524,000	7,74 6,60	4 055,76 3 458,40
8	RpCU09C 1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	60,000	30,00 30,00	1 800,00 1 800,00
9	TsH92B	Incarcarea in auto deseurile de constructie	t	60,000	66,60 66,60	3 996,00 3 996,00
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	60,000	16,28 0,00	976,65 0,00
Total Desfaceri						21 503,03
Incluziv salariu						18 262,56
1.2. Tavan						
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betonocontact, intr-un strat, la tavan interioare	m2	327,000	21,46 8,40	7 015,79 2 746,80
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	327,000	118,86 91,80	38 865,60 30 018,60
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	327,000	4,39 1,80	1 435,53 588,60
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	327,000	40,45 33,00	13 226,58 10 791,00

1	2	3	4	5	6	7
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	327,000	4,39 1,80	1 435,53 588,60
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea „Flexilan,,„ aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	327,000	53,87 33,00	17 616,80 10 791,00
17	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	300,000	84,47 48,00	25 339,50 14 400,00
Total Tavan						104 935,33
Incluziv salariu						69 924,60
1.3. Pereti						
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Supraton Extra, intr-un strat, la pereti interioare	m2	90,000	21,45 8,40	1 930,95 756,00
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	90,000	100,22 73,20	9 019,80 6 588,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	90,000	4,39 1,80	395,10 162,00
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	90,000	40,45 33,00	3 640,35 2 970,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	524,000	4,39 1,80	2 300,36 943,20
23	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi / vopsea pt sali de sport - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	524,000	76,44 46,80	40 054,04 24 523,20
24	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra,	buc	2,000	84,69 48,00	169,37 96,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 200 mm				
25	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor pe perete Blauberg Axis QRA 200 materialul fara cost	buc	2,000	831,60 831,60	1 663,20 1 663,20
26	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m,	m2	524,000	84,47 48,00	44 259,66 25 152,00
Total Pereti						103 432,83
Incluziv salariu						62 853,60
1.4. Pardoseli						
27	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris la pardosele gr=80mm	100m2	3,000	2 017,40 408,60	6 052,20 1 225,80
28	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	300,000	154,61 54,00	46 381,80 16 200,00
29	CC03C	Montare plase sudate la pardoseli VR-1 d=3/150*150mm	kg	177,000	27,00 1,80	4 778,29 318,60
30	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Termobeton „Cimentoplast,,	m3	15,000	1 295,61 270,00	19 434,12 4 050,00
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	300,000	88,12 42,00	26 436,00 12 600,00
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	300,000	125,23 14,04	37 568,55 4 212,00
33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent,	m2	300,000	608,72 66,00	182 616,44 19 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez pu sali de sport gr. 8cm				
Total Pardoseli						323 267,40
Incluziv salariu						58 406,40
1.5. Lucrari de timplarie (usi)						
34	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	2,300	2 810,80 99,00	6 464,84 227,70
35	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	332,40 150,00	332,40 150,00
36	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	1,000	238,34 57,60	238,34 57,60
Total Lucrari de timplarie (usi)						7 035,58
Incluziv salariu						435,30
1.6. Incalzirea						
37	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	96,000	35,51 18,00	3 408,96 1 728,00
38	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm/ cot 20mm	buc	42,000	21,58 16,20	906,36 680,40
39	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa	buc	48,000	13,48	647,04

1	2	3	4	5	6	7
		si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"			3,00	144,00
40	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc	10,000	1 318,07 48,00	13 180,70 480,00
41	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,000	80,41 10,80	804,08 108,00
42	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	10,000	25,20 6,00	252,00 60,00
43	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	16,000	507,76 126,00	8 124,13 2 016,00
44	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime	buc	50,000	301,03 66,00	15 051,70 3 300,00
Total Incalzirea						42 374,97
Incluziv salariu						8 516,40
Cheltuieli directe			lei		602 549,14	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		52 415,73	
Transportarea materialelor			3,00 %		10 665,43	
Cheltuieli directe			100,00 +		665 630,30	
Cheltuieli de regie			3,00 %		19 968,91	
Total			100,00 +		685 599,21	
Beneficiu			3,00 %		20 567,98	
Total Lucrari de constructie - sala de sport						706 167,19
Incluziv salariu						218 398,86
2. Electricitate						
2.1. Lucrari de constructie						
45	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din	buc	16,000	34,80	556,80 556,80

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat/ pt priza, intrerupator			34,80	
46	RpCU06A 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	215,000	31,50 30,00	6 772,50 6 450,00
		Cheltuieli directe	lei			7 329,30
		Asigurarea sociala si medicala		24,00 %		1 759,03
		Cheltuieli directe		100,00 +		9 088,33
		Cheltuieli de regie		3,00 %		272,65
		Total		100,00 +		9 360,98
		Beneficiu		3,00 %		280,83
Total Lucrari de constructie						9 641,81
Incluziv salariu						7 006,80
		2.2. Lucrari de montare				
47	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana/ BA47-29/3/C20A	buc	1,000	99,05 93,60	99,05 93,60
48	08-03-572 -3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600/ ИЦРН-12 (ИЦР)	buc	1,000	419,24 139,20	419,24 139,20
49	08-03-525 -1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32 20A	buc	1,000	193,36 125,40	193,36 125,40
50	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,/ AVDT32/C16/30mA	buc	1,000	108,99 93,60	108,99 93,60
51	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,/ BA47-29/1/B10A	buc	2,000	100,01 93,60	200,02 187,20
52	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor -	buc	10,000	80,90	809,00

1	2	3	4	5	6	7
		intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N			43,20	432,00
53	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	215,000	48,38 40,20	10 402,56 8 643,00
54	08-02-412 -1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	2,150	401,74 336,61	863,74 723,72
55	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ Cablu VVGng-LS-3*2,5mmp	m	50,000	26,02 4,20	1 301,12 210,00
56	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ Cablu VVGng-LS-3*1,5mmp	m	165,000	16,39 4,20	2 704,65 693,00
57	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm ² , dupa instalatii sau consolidari	m	215,000	28,29 18,60	6 082,21 3 999,00
58	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	10,000	52,84 16,20	528,35 162,00
59	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tenuiala sau aparent pe dibluri	buc	6,000	59,78 18,60	358,70 111,60

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn sau plastic				
60	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru sali de sport tip LUXOR 02*36 LED HP	buc	12,000	768,00 105,00	9 216,00 1 260,00
		Cheltuieli directe	lei		33 286,99	
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %		4 049,60	
		Transportarea materialelor	3,00 %		487,28	
		Cheltuieli directe	100,00 +		37 823,87	
		Cheltuieli de regie	50,00 %		8 436,66	
		Total	100,00 +		46 260,53	
		Beneficiu	3,00 %		1 387,82	
		Total Lucrari de montare			47 648,35	
		Incluziv salariu			16 873,32	
		Cheltuieli directe	lei		57 290,16	
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %		5 731,23	
		Total Electricitate			63 021,39	
		Incluziv salariu			23 880,12	
		3. Utilaj				
61	Pret de piata	Dulap de distributie 600*600 ИПН-12 (ИП)	buc	1,000	760,00 0,00	760,00 0,00
62	Pret de piata	Automat tripolar BA47-29/3/C20A	buc	1,000	42,00 0,00	42,00 0,00
63	Pret de piata	Intreupator BH32-20A	buc	1,000	33,00 0,00	33,00 0,00
64	Pret de piata	Automat mono-, bi-, tripolar AVDT32/C16/30mA	buc	1,000	268,00 0,00	268,00 0,00
65	Pret de piata	Automat mono-, bi-, tripolar BA47-29/1/B10A	buc	2,000	33,00 0,00	66,00 0,00
66	Pret de piata	Ventilator de perete Blauberg Axis QRA 200	buc	2,000	858,00 0,00	1 716,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			2 885,00
		Cheltuieli achizitionare-depozitare	1,20 %			34,62
Total Utilaj						2 919,62
Incluziv salariu						0,00
		4. Lucrari de constructie -- Incaperi auxiliare 4.1. Desfaceri				
67	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	10,000	30,09 27,60	300,90 276,00
68	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,000	25,20 25,20	50,40 50,40
69	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatorilor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	16,000	35,08 27,60	561,20 441,60
70	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma/ tavan	m2	32,000	7,74 6,60	247,68 211,20
71	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma/ pereti	m2	105,000	7,74 6,60	812,70 693,00
72	RpCU09C 1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	3,600	30,00 30,00	108,00 108,00
73	TsH92B	Incarcarea in auto deseurile de constructie	t	3,600	66,60 66,60	239,76 239,76

1	2	3	4	5	6	7
74	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	3,600	16,29 0,00	58,65 0,00
Total Desfaceri						2 379,29
Incluziv salariu						2 019,96
4.2. Tavan						
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betonocontact, intr-un strat, la tavan interioare	m2	32,000	21,45 8,40	686,56 268,80
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	32,000	118,86 91,80	3 803,37 2 937,60
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	32,000	4,39 1,80	140,48 57,60
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	32,000	40,45 33,00	1 294,34 1 056,00
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	32,000	4,39 1,80	140,48 57,60
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea „Flexilan,, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	327,000	53,87 33,00	17 616,80 10 791,00
Total Tavan						23 682,03
Incluziv salariu						15 168,60
4.3. Pereti						
81	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Supraton Extra, intr-un strat, la pereti interioare	m2	30,000	21,45 8,40	643,65 252,00
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	30,000	100,22 73,20	3 006,60 2 196,00

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	90,000	4,39 1,80	395,10 162,00
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, inclusiv glafurile	m2	30,000	40,45 33,00	1 213,45 990,00
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	105,000	4,39 1,80	460,95 189,00
86	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi / vopsea pt sali de sport - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	105,000	76,44 46,80	8 026,09 4 914,00
Total Pereti						13 745,84
Incluziv salariu						8 703,00
4.4. Pardoseli						
87	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	32,000	125,23 14,04	4 007,32 449,28
88	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	32,000	350,82 78,00	11 226,17 2 496,00
Total Pardoseli						15 233,49
Incluziv salariu						2 945,28
4.5. Lucrari de timplarie (usi)						
89	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	2,000	2 810,80 99,00	5 621,61 198,00

1	2	3	4	5	6	7
90	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	332,40 150,00	332,40 150,00
91	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	1,000	238,34 57,60	238,34 57,60
Total Lucrari de timplarie (usi)						6 192,35
Incluziv salariu						405,60
4.6. Incalzirea						
92	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	16,000	35,51 18,00	568,16 288,00
93	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm/ cot 20mm	buc	8,000	21,58 16,20	172,64 129,60
94	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 1"	buc	8,000	13,48 3,00	107,84 24,00
95	IB06C	Radiatoare din oțel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc	1,000	1 318,07 48,00	1 318,07 48,00
96	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,000	80,41 10,80	80,41 10,80
97	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,000	25,20 6,00	25,20 6,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Incalzirea						2 272,32
Incluziv salariu						506,40
		Cheltuieli directe	lei			63 505,32
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			7 139,72
		Transportarea materialelor	3,00 %			1 007,29
		Cheltuieli directe	100,00 +			71 652,33
		Cheltuieli de regie	3,00 %			2 149,57
		Total	100,00 +			73 801,90
		Beneficiu	3,00 %			2 214,06
Total Lucrari de constructie -- Incaperi auxiliare						76 015,96
Incluziv salariu						29 748,84
		5. Lucrari exterioare				
		5.1. Pereti fundatii				
98	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare/pt hidroizolarea sitermoizolarea fundatiei	m3	60,000	126,60 126,60	7 596,00 7 596,00
99	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren foarte tare/umplutura	m3	60,000	34,20 34,20	2 052,00 2 052,00
100	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,600	1 776,00 529,20	1 065,60 317,52
101	CF15A k=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	100,000	207,78 153,00	20 778,30 15 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane/ soclu + intrarile in subsol				
102	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/ VR1 100*100*4mm, inclusiv suprafetele fisuratee si deteriorate	kg	180,000	27,90 2,70	5 021,28 486,00
103	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc/hidroizolarea fundatiei I strat	m2	100,000	27,23 3,60	2 723,00 360,00
104	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc/hidroizolarea fundatiei II strat	m2	100,000	27,23 3,60	2 723,00 360,00
105	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 50mm/ cornier 3m, 58ml	m2	100,000	241,00 103,08	24 099,82 10 308,00
Total Pereti fundatii						66 059,00

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						36 779,52
		5.2. Pereu				
106	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu/ pereu existent	m3	8,000	239,47 <hr/> 205,20	1 915,76 <hr/> 1 641,60
107	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	11,300	31,20 <hr/> 31,20	352,56 <hr/> 352,56
108	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,500	428,28 <hr/> 59,40	3 212,10 <hr/> 445,50
109	CC03C	Montare plase sudate la pereu VR-1 100*100*4mm	kg	135,000	27,00 <hr/> 1,80	3 644,47 <hr/> 243,00
110	CA03G	Beton armat C12/15 (M200) turnat la pereu	m3	8,000	1 868,34 <hr/> 264,00	14 946,72 <hr/> 2 112,00
111	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II./incarcarea pamintului	100 m3	0,113	1 907,96 <hr/> 0,00	215,60 <hr/> 0,00
112	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	20,340	16,28 <hr/> 0,00	331,07 <hr/> 0,00
Total Pereu						24 618,28
Incluziv salariu						4 794,66
Cheltuieli directe			lei		90 677,28	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		9 977,80	
Transportarea materialelor			3,00 %		1 394,83	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	100,00 +			102 049,91
		Cheltuieli de regie	3,00 %			3 061,50
		Total	100,00 +			105 111,41
		Beneficiu	3,00 %			3 153,34
		Total Lucrari exterioare				108 264,75
		Incluziv salariu				41 574,18
		Cheltuieli directe	lei			956 388,91
		TVA	20,00 %			191 277,78

1 147 666,6

9

**Total deviz:
Incluziv salariu**

313 602,00

WinCmeta2000

Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Reparatia salii sportive si a incaperilor auxiliare la
LT „Alec Russo,, or. Orhei**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reparatii
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie - sala de sport				
		1.1. Desfaceri				
1	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,20
						13,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
2	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,12
						13,20
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	52,00	1,56
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
3	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 <hr/> 25,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
4	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,60 <hr/> 9,60
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,60
5	RpIC18 B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatorilor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			35,08 <hr/> 27,60
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4600	60,00	27,60
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	16,00	5,04
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0290	80,00	2,44
6	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma/ tavan	m2			7,74 <hr/> 6,60
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	288111600 1642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,80	1,14
7	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma/ pereti	m2			7,74 <hr/> 6,60
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	288111600 1642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,80	1,14
8	RpCU09 C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala	t			30,00 <hr/> 30,00

1	2	3	4	5	6	7
		se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga				
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	60,00	30,00
9	TsH92B	Incarcarea in auto deseurile de constructie	t			66,60 ----- 66,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,28 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	425,00	16,28
		1.2. Tavan				
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betonocontact, intr-un strat, la tavan interioare	m2			21,46 ----- 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610 1010-2	Grund cu quart Betonocontact	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			118,86 ----- 91,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	52,00	0,21
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,39 ----- 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2			40,45 -----

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele tavanelor				33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	52,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,39 ----- 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea „Flexilan,, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,87 ----- 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 38002	Vopsea „Flexilan,,	kg	0,4000	44,00	17,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	52,00	0,10
17	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			84,47 ----- 48,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8000	60,00	48,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 000,00	1,60
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	31,00	0,47
	281123000	Schela metalica tubulara de exterior	h-ut	15,0000	2,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	7606	S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m ²)				
		1.3. Pereti				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Supraton Extra, intr-un strat, la pereti interioare	m ²			21,45 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610 1010-1	Grund Supraton Extra	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m ²			100,22 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0040	52,00	0,21
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m ²			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m ²			40,45 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m ³	0,0010	52,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m ²			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
23	RpCR09 B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi / vopsea pt sali de sport - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			76,44 ----- 46,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	60,00	42,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,00	4,20
	243022610 1350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	33,00	2,31
	243022610 0981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	31,00	3,72
	243022610 9456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	42,00	6,30
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	68,00	12,24
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	20,00	2,00
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0400	20,00	0,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	12,00	0,14
24	RCsB29 S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 200 mm	buc			84,69 ----- 48,00
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,5600	60,00	33,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	60,00	14,40
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta 200mm	buc	0,0098	850,00	8,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0921	52,00	4,79
	295226000 3904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	60,00	23,40
25	RpVC08 A	Montarea ventilatoarelor pe perete Blauberg Axis QRA 200 materialul fara cost	buc			831,60 ----- 831,60
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,8600	60,00	831,60
26	CB14D	Schela metalica tubulara pentru	m2			84,47 -----

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari de finisaje la tavane la inaltimi 7 m<H<=10 m,				48,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	60,00	48,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 000,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	31,00	0,47
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,0000	2,00	30,00
		1.4. Pardoseli				
27	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris la pardosele gr=80mm	100m2			2 017,40 408,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	408,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	260,00	1 326,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	52,00	26,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	120,00	256,80
28	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			154,61 54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,62	62,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	280,00	18,20
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	260,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	52,00	1,72
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
29	CC03C	Montare plase sudate la pardoseli VR-1 d=3/150*150mm	kg			27,00

1	2	3	4	5	6	7
						1,80
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	287312200 41002	Plase sudate VR-1 150*150*3mm	kg	1,0100	24,00	24,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,08
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
30	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Termobeton „Cimentoplast,,	m3			1 295,61 ----- 270,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	266310210 00003	Termobeton „Cimentoplast,,	m3	1,0250	960,00	993,86
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	52,00	5,25
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	10,00	2,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	60,00	24,00
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,12 ----- 42,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,62	34,06
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			125,23 ----- 14,04
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,00	107,64
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,00	2,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	52,00	0,21
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez pu sali de sport gr. 8cm	m2			608,72 <hr/> 66,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	252311671 6345	Covor PVC 8cm	m2	1,0500	480,00	511,56
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	33,00	1,00
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	7,00	4,26
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	42,00	3,41
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,62	1,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	52,00	0,08
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	4,00	0,81
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	60,00	1,46
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	280,00	0,17
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	18,00	18,27
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		1.5. Lucrari de timplarie (usi)				
34	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			2 810,80 <hr/> 99,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	742201006	Timplar	h-om	0,8000	60,00	48,00

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0500	60,00	3,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 700,00	2 700,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	31,00	2,94
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	16,00	4,00
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	42,00	4,62
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
35	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			332,40 ----- 150,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	60,00	145,20
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	180,00	180,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
36	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			238,34 ----- 57,60
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	60,00	54,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	286314631 0900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	180,00	180,00
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	37,00	0,74
		1.6. Incalzirea				
37	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			35,51 ----- 18,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	252121671 00001	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	1,0300	17,00	17,51
38	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm/ cot 20mm	buc			21,58 ----- 16,20

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	60,00	16,20
	287527411 00011	Piesa de legatura cot 20mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,80	0,38
39	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin împunscare, conductele având diametrul de 1"	buc			13,48 <hr/> 3,00
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
	287527420 4040	Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze 25mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0050	16,00	0,08
	287411589 3468	Bolt de împunscat, M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,40	0,40
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	4,00	4,00
40	IB06C	Radiatoare din oțel, monobloc având lungimea de 1501 - 2000 mm	buc			1 318,07 <hr/> 48,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	60,00	48,00
	282211570 0000	Radiator	buc	1,0000	1 260,00	1 260,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0050	80,00	0,40
	243012610 0338	Soluție de etansare	kg	0,0100	27,00	0,27
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00
41	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalații de incalzire central, având diametrul nominal de 3/8" - 1/2"	buc			80,41 <hr/> 10,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	68,00	68,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	80,00	0,96
	243012610	Soluție de etansare	kg	0,0240	27,00	0,65

1	2	3	4	5	6	7
	0338					
42	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			25,20 6,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	6,00
	291313450 0000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	19,00	19,00
	252490730 4522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	2,00	0,20
43	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			507,76 126,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	60,00	111,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	243022610 0046	Grund de ulei	kg	0,0300	37,00	1,11
	203012732 9586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	376,00	376,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,62	1,05
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,40	3,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
44	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime	buc			301,03 66,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	60,00	57,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	284012732 9600	Masca pentru conducte	buc	1,0000	230,00	230,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,2000	2,62	0,52
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0005	280,00	0,14
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
	243022610 1260	Grund miniu	kg	0,0500	37,00	1,85
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
45	RpCU05 G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat/ pt priza, intrerupator	buc			34,80 <hr/> 34,80
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0500	60,00	3,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	60,00	31,80
46	RpCU06 A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			31,50 <hr/> 30,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	60,00	24,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		2.2. Lucrari de montare				
47	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana/ BA47-29/3/C20A	buc			99,05 <hr/> 93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
48	08-03-57 2-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600/ ИПН-12 (ИП)	buc			419,24 <hr/> 139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	48,00	7,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	50,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	16 500,00	247,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	20,00	15,40
49	08-03-52 5-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32 20A	buc			193,36 <hr/> 125,40
	1	Muncitor	h-om	2,0900	60,00	125,40
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,00	3,36

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	50,00	3,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	10,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	100,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	7,00	4,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	48,00	1,92
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	16 500,00	33,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	2,00	6,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	80,00	0,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
50	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,/ AVDT32/C16/30mA	buc			108,99 ----- 93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,00	8,54
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
51	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,/ BA47-29/1/B10A	buc			100,01 ----- 93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	80,00	0,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
52	RpEE15 B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			80,90 ----- 43,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	60,00	43,20
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,70	1,40
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,60	1,20
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
53	RpEA05 B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			48,38 ----- 40,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	60,00	40,20
	266112280 3601	Tub flexibil	m	1,0200	7,00	7,85
	281123630 9901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	15,00	0,33
54	08-02-41 2-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			401,74 ----- 336,61
	1	Muncitor	h-om	5,6100	60,00	336,61
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 000,00	0,47
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,00	0,96
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	30,98
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,60	7,32
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	80,00	12,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	390,00	3,81
55	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ Cablu VVGng-LS-3*2,5mmp	m			26,02 ----- 4,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	272210310 70011	Conductor de cupru VVGNG-LS-3*2,5mmp	m	1,0300	19,20	21,75
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,25	0,07
56	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp/ Cablu VVGng-LS-3*1,5mmp	m			16,39 ----- 4,20

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,00	4,20
	272210310 70012	Conductor de cupru VVGNG-LS-3*1,5mmp	m	1,0300	10,70	12,12
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,25	0,07
57	RCsU07 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			28,29 <hr/> 18,60
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,8700	4,50	8,42
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	280,00	0,14
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	52,00	0,52
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,37
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
58	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			52,84 <hr/> 16,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	31,00	31,31
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
59	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			59,78 <hr/> 18,60

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	33,00	33,66
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
60	RpEF02 D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru sali de sport tip LUXOR 02*36 LED HP	buc			768,00 ----- 105,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	60,00	105,00
	287527440 0501	Corp de iluminat tip LUXOR 02*36 LED HP	buc	1,0000	650,00	663,00
		3. Utilaj				
61	Pret de piata	Dulap de distributie 600*600 ИЩРН-12 (ИЩР)	buc			760,00 ----- 0,00
	591	Dulap ИЩР-12	buc	1,0000	760,00	760,00
62	Pret de piata	Automat tripolar BA47-29/3/C20A	buc			42,00 ----- 0,00
	592	Automat tripolar BA47-29/3/C20A	buc	1,0000	42,00	42,00
63	Pret de piata	Intrerupator BH32-20A	buc			33,00 ----- 0,00
	593	Intrerupator BH-32 20A	buc	1,0000	33,00	33,00
64	Pret de piata	Automat mono-, bi-, tripolar AVDT32/C16/30mA	buc			268,00 ----- 0,00
	594	Automat mono-, bi-, tripolar AVDT32/C16/30mA	buc	1,0000	268,00	268,00
65	Pret de piata	Automat mono-, bi-, tripolar BA47-29/1/B10A	buc			33,00 ----- 0,00
	595	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	33,00	33,00
66	Pret de piata	Ventilator de perete Blauberg Axis QRA 200	buc			858,00 ----- 0,00
	596	Ventilator de perete Blauberg Axis QRA 200	buc	1,0000	858,00	858,00
		4. Lucrari de constructie -- Incaperi auxiliare 4.1. Desfaceri				

1	2	3	4	5	6	7
67	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,09 <hr/> 27,60
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,57
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	52,00	1,56
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
68	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 <hr/> 25,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
69	RpIC18 B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			35,08 <hr/> 27,60
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4600	60,00	27,60
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	16,00	5,04
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0290	80,00	2,44
70	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma/ tavan	m2			7,74 <hr/> 6,60
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	288111600 1642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,80	1,14
71	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma/ pereti	m2			7,74 <hr/> 6,60

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	288111600 1642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,80	1,14
72	RpCU09 C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			30,00 <hr/> 30,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	60,00	30,00
73	TsH92B	Incarcarea in auto deseurile de constructie	t			66,60 <hr/> 66,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
74	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,29 <hr/> 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	425,00	16,29
		4.2. Tavan				
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betonocontact, intr-un strat, la tavan interioare	m2			21,45 <hr/> 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610 1010-2	Grund cu cuart Betonocontact	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			118,86 <hr/> 91,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	52,00	0,21
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,39 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
						1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			40,45 ----- 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	52,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,39 ----- 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea „Flexilan,, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,87 ----- 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 38002	Vopsea „Flexilan,,	kg	0,4000	44,00	17,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	52,00	0,10
		4.3. Pereti				
81	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Supraton Extra, intr-un strat, la pereti interioare	m2			21,45 ----- 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610 1010-1	Grund Supraton Extra	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19

1	2	3	4	5	6	7
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,22 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	52,00	0,21
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, inclusiv glafurile	m2			40,45 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	52,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
86	RpCR09 B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi / vopsea pt sali de sport - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			76,44 46,80
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	60,00	42,60

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,00	4,20
	243022610 1350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	33,00	2,31
	243022610 0981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	31,00	3,72
	243022610 9456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	42,00	6,30
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	68,00	12,24
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,22
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	20,00	2,00
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0400	20,00	0,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		4.4. Pardoseli				
87	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			125,23 <hr/> 14,04
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,00	107,64
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,00	2,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	52,00	0,21
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
88	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			350,82 <hr/> 78,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	236,00	250,28
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,20	7,64
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	16,00	14,54
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
		4.5. Lucrari de timplarie (usi)				
89	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			2 810,80 99,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	33,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0500	60,00	3,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 700,00	2 700,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	31,00	2,94
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	16,00	4,00
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	42,00	4,62
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
90	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			332,40 150,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	60,00	145,20
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	180,00	180,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
91	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			238,34 57,60
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	60,00	54,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	286314631 0900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	180,00	180,00
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	37,00	0,74
		4.6. Incalzirea				
92	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			35,51 18,00

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	252121671 00001	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	1,0300	17,00	17,51
93	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm/ cot 20mm	buc			21,58 <hr/> 16,20
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	60,00	16,20
	287527411 00011	Piesa de legatura cot 20mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,80	0,38
94	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin împunșcare, conductele având diametrul de 1"	buc			13,48 <hr/> 3,00
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
	287527420 4040	Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze 25mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0050	16,00	0,08
	287411589 3468	Bolt de împunșcat, M 6	buc	1,0000	3,00	3,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,40	0,40
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	4,00	4,00
95	IB06C	Radiatoare din oțel, monobloc având lungimea de 1501 - 2000 mm	buc			1 318,07 <hr/> 48,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	60,00	48,00
	282211570 0000	Radiator	buc	1,0000	1 260,00	1 260,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0050	80,00	0,40
	243012610 0338	Soluție de etansare	kg	0,0100	27,00	0,27
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	287527631 3344	Diblu cu expansiune cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
96	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			80,41 ----- 10,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	68,00	68,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	80,00	0,96
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0240	27,00	0,65
97	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			25,20 ----- 6,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	6,00
	291313450 0000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	19,00	19,00
	252490730 4522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	2,00	0,20
		5. Lucrari exterioare 5.1. Pereti fundatii				
98	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare/pt hidroizolarea sitermoizolarea fundatiei	m3			126,60 ----- 126,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	60,00	126,60
99	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren foarte tare/umplutura	m3			34,20 ----- 34,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	60,00	34,20
100	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3			1 776,00 ----- 529,20

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,20
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,80
101	CF15A k=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane/ soclu + intrarile in subsol	m2			<u>207,78</u> 153,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	126,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	27,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,62	41,27
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	12,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	52,00	0,55
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,07
102	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/ VR1 100*100*4mm, inclusiv suprafetele fisuratee si deteriorate	kg			<u>27,90</u> 2,70
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	287312200 4101	Plase sudate VR1 100*100*4mm	kg	1,0100	24,00	24,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
103	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si	m2			<u>27,23</u> 3,60

1	2	3	4	5	6	7
		doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc/hidroizolarea fundatiei I strat				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	60,00	3,60
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,00	20,40
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,00	1,02
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	0,60
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	1,13
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	12,00	0,01
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	36,00	0,47
104	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc/hidroizolarea fundatiei II strat	m2			27,23 <hr/> 3,60
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	60,00	3,60
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,00	20,40
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,00	1,02
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	0,60
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	1,13
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	12,00	0,01
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	36,00	0,47
105	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare	m2			241,00 <hr/> 103,08

1	2	3	4	5	6	7
		rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 50mm/ cornier 3m, 58ml				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	60,00	85,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	60,00	17,88
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,16
	252130260 2907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 50mm	m2	1,0700	84,00	90,78
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	8,00
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5750	3,20	1,86
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,60	3,64
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	12,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,81
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	10,00	0,18
		5.2. Pereu				
106	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu/ pereu existent	m3			239,47 ----- 205,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	60,00	126,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	52,00	2,60
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	68,00	19,72
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	35,00	10,15
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
107	TsA01A 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m	m3			31,20 ----- 31,20

1	2	3	4	5	6	7
		peste nivelul sapaturii teren usor				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	60,00	31,20
108	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			428,28
						59,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	260,00	299,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	52,00	5,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
109	CC03C	Montare plase sudate la pereu VR-1 100*100*4mm	kg			27,00
						1,80
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	287312200 41001	Plase sudate VR-1 100*100*4mm	kg	1,0100	24,00	24,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
110	CA03G	Beton armat C12/15 (M200) turnat la pereu	m3			1 868,34
						264,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	266310210 00002	Beton C12/15 (M200)	m3	1,0250	1 500,00	1 560,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	52,00	5,28
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	10,00	2,50
111	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II./incarcarea	100 m3			1 907,96
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului				
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 907,96
112	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,28 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	425,00	16,28

**Reparatia salii sportive si a
incaperilor auxiliare la LT
„Alec Russo,, or. Orhei**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA
Reparatii

Valoarea de deviz 1 147 666,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	22,712	60,00	1 362,72
2.	7122050013400	Zidar	h-om	279,815	60,00	16 788,90
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	215,550	60,00	12 933,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	695,670	60,00	41 740,20
5.	7123010010200	Betonist	h-om	346,550	60,00	20 793,00
6.	7123011000200	Betonist	h-om	1,120	60,00	67,20
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,000	60,00	900,00
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	659,415	60,00	39 564,90
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	300,000	60,00	18 000,00
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	257,688	60,00	15 461,28
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	72,100	60,00	4 326,00
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	154,000	60,00	9 240,00
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,800	60,00	168,00
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	58,980	60,00	3 538,80
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	52,800	60,00	3 168,00
16.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	27,720	60,00	1 663,20
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	193,620	60,00	11 617,20
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	852,100	60,00	51 126,00
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	67,060	60,00	4 023,60

20.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	108,680	60,00	6 520,80
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	78,920	60,00	4 735,20
22.	7422010060100	Timplar	h-om	9,183	60,00	550,98
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	270,419	60,00	16 225,14
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	291,785	60,00	17 507,10
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	193,013	60,00	11 580,78
Total manopera						313 602,00

Materiale:

1.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	1 000,00	1,00
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,220	48,00	10,56
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,431	50,00	21,55
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,610	10,00	6,10
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,021	100,00	2,10
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,830	7,00	12,81
7.	1019852	Vopsea	kg	0,113	48,00	5,42
8.	1111000100020	Intrerupator	buc	10,000	35,00	350,00
9.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	10,100	31,00	313,10
10.	1111000100048	Strat sintetic	m2	33,936	7,20	244,34
11.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,925	260,00	6 220,50
12.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	18,000	260,00	4 680,00
13.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,224	280,00	62,72
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,207	280,00	4 817,96
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,500	280,00	5 460,00
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	57,990	20,00	1 159,80
17.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,597	80,00	287,76
18.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,412	4 000,00	1 648,00
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,412	4 000,00	1 648,00
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,082	4 000,00	328,00
21.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,330	4 000,00	1 320,00
22.	2010237318750	Distantieri	buc	147,600	2,00	295,20
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,017	16 500,00	280,50
24.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	4,300	2 700,00	11 610,00
25.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	29,088	16,00	465,41
26.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	16,000	376,00	6 016,00
27.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	0,70	8,40
28.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	20,000	0,70	14,00
29.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	226,000	1,00	226,00
30.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,120	1 000,00	120,00
31.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,280	16,00	4,48
32.	2320166200676	White spirit	kg	62,900	20,00	1 258,00
33.	2320166200729	Parchetin	l	0,300	19,00	5,70
34.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	340,000	12,00	4 080,00
35.	2413217300101	Clema de legatura	buc	11,825	1,25	14,78
36.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	229,050	16,00	3 664,80
37.	24301161038002	Vopsea „Flexilan,,	kg	261,600	44,00	11 510,40
38.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	113,220	68,00	7 698,96
39.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,374	27,00	10,10
40.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,040	37,00	1,48
41.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,480	37,00	17,76
42.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	75,480	31,00	2 339,88
43.	2430226101010-1	Grund Supraton Extra	kg	49,800	31,00	1 543,80
44.	2430226101010-2	Grund cu cuart Betonocontact	kg	148,985	31,00	4 618,54

45.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	30,029	31,00	930,90
46.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	9,135	33,00	301,45
47.	2430226101260	Grund miniu	kg	2,500	37,00	92,50
48.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	44,030	33,00	1 452,99
49.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	24,360	42,00	1 023,12
50.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	94,350	42,00	3 962,70
51.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	56,000	4,00	224,00
52.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	60,900	4,00	243,60
53.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	182,700	7,00	1 278,90
54.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	404,000	4,00	1 616,00
55.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	404,000	4,00	1 616,00
56.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	304,500	18,00	5 481,00
57.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	115,360	17,00	1 961,12
58.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 50mm	m2	108,070	84,00	9 077,88
59.	2523116716345	Covor PVC 8cm	m2	319,725	480,00	153 468,00
60.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,100	2,00	2,20
61.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	111,100	7,20	799,92
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 843,650	2,62	33 650,36
63.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	5 104,998	7,00	35 734,99
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	473,270	4,50	2 129,72
65.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 420,060	3,60	12 312,22
66.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	505,297	7,00	3 537,08
67.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	68,000	3,00	204,00
68.	2661122803601	Tub flexibil	m	241,230	7,00	1 688,61
69.	26631021000002	Beton C12/15 (M200)	m3	8,323	1 500,00	12 484,50
70.	26631021000003	Termobeton „Cimentoplast,,	m3	15,529	960,00	14 907,84
71.	2670112204051	Placi din laminat	m2	33,936	236,00	8 008,90
72.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	7,308	60,00	438,48
73.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	5,000	3,80	19,00
74.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	327,000	3,80	1 242,60
75.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,075	16,00	17,20
76.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,473	42,00	19,87
77.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,460	17,00	41,82
78.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	58,075	3,20	185,84
79.	27221031070011	Conductor de cupru VVGNG-LS-3*2,5mmp	m	56,650	19,20	1 087,68
80.	27221031070012	Conductor de cupru VVGNG-LS-3*1,5mmp	m	186,945	10,70	2 000,31
81.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,920	26,50	130,39
82.	2746167335100	Priza	buc	6,120	33,00	201,96
83.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	4,730	15,00	70,95
84.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	16,000	5,00	80,00
85.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,550	8,00	4,40
86.	2822115700000	Radiator	buc	11,000	1 260,00	13 860,00
87.	2840127329600	Masca pentru conducte	buc	50,000	230,00	11 500,00
88.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,000	180,00	360,00
89.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2,000	180,00	360,00
90.	28731220041001	Plase sudate VR-1 100*100*4mm	kg	136,350	24,00	3 272,40
91.	28731220041002	Plase sudate VR-1 150*150*3mm	kg	178,770	24,00	4 290,48
92.	2873122004101	Plase sudate VR1 100*100*4mm	kg	181,800	24,00	4 363,20
93.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,768	31,00	395,81
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	440,000	0,40	176,00
95.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,000	0,50	6,00
96.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	20,000	0,60	12,00
97.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	56,000	3,00	168,00

98.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,000	0,40	22,40
99.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	606,000	0,60	363,60
100.	28752741100011	Piesa de legatura cot 20mm	buc	50,000	5,00	250,00
101.	2875274123510	Dop din fonta	buc	35,280	16,00	564,48
102.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	11,000	68,00	748,00
103.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 25mm	buc	56,000	3,00	168,00
104.	2875274400501	Corp de iluminat tip LUXOR 02*36 LED HP	buc	12,240	650,00	7 956,00
105.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	66,000	1,00	66,00
106.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	296,400	3,80	1 126,32
107.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	314,500	3,80	1 195,10
108.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	11,000	19,00	209,00
109.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,608	52,00	499,62
110.	4100126202818	Apa	m3	23,448	52,00	1 219,29
111.	5001000100135	Freza cu carota diamanta 200mm	buc	0,020	850,00	17,00
112.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,666	100,00	66,60
113.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,720	10,00	17,20
114.	5009061	Fisa de izolatie	buc	26,230	0,60	15,74
115.	5009062	Papuci de cablu	buc	3,100	2,00	6,20
116.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	5,00	5,00
117.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,107	10,00	1,07
118.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,063	10,00	0,63
119.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,380	80,00	30,40
120.	591	Dulap IIP-12	buc	1,000	760,00	760,00
121.	592	Automat tripolar BA47-29/3/C20A	buc	1,000	42,00	42,00
122.	593	Intrerupator BH-32 20A	buc	1,000	33,00	33,00
123.	594	Automat mono-, bi-, tripolar AVDT32/C16/30mA	buc	1,000	268,00	268,00
124.	595	Automat BA47-29/1/B10A	buc	2,000	33,00	66,00
125.	596	Ventilator de perete Blauberg Axis QRA 200	buc	2,000	858,00	1 716,00
126.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	100,300	3,80	381,14
		Total materiale de constructii				454 712,59

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,021	10,00	0,21
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,420	20,00	28,40
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,150	120,00	378,00
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	12 360,000	2,00	24 720,00
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,575	68,00	107,10
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,320	68,00	157,76
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,548	12,00	246,58
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,500	12,00	54,00
9.	2922140007000	Macara	h-ut	4,045	10,00	40,45
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,300	35,00	80,50
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	83,286	12,00	999,43
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	24,665	10,00	246,65
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,539	400,00	215,60
14.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,600	400,00	240,00
15.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu	h-ut	0,780	60,00	46,80

		diametrul sub 250 mm				
16.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,000	60,00	360,00
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,800	60,00	288,00
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,320	35,00	81,20
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,800	35,00	63,00
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,025	25,00	200,62
21.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,654	120,00	1 518,48
22.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,600	36,00	93,60
23.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	35,550	10,00	355,50
24.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,200	10,00	2,00
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,000	10,00	20,00
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,215	425,00	1 366,37
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,021	390,00	8,19
		Total utilaje de constructii				31 918,44

Total:

Cheltuieli directe	lei	956 388,91
TVA	20,00 %	191 277,78

Total deviz:

**1 147 666,
69**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)